Judicā.

que pro eo dicitur biceps qz de-
ū ēcōfiliat: hostes vō spūales ī:
puīt Dico igit̄ q̄ qn̄ aioth
·i· vir pfectus q̄ p̄t dici lauda:
bilis et peḡ nus· et q̄ vtraqz ma:
nu· i· in oī suo ope m̄reit̄ dexter
et v̄tuosus vult supare eglō ·i·
inutilē festiuitatem et glām car:
mis sue· et de ei? ptāte filios isti?
·i· affectioēs et motus ai liberaē
d; i p̄; secrete p̄cutē et afficē gla:
dio ācipiti orōis rel peitētie· ita
q̄ pinguedinē deliciarū suay d;
restrinġē ·i· ster cora dīciay extra
pijē· et horrē· et tādē ostia sen:
suū a mūdi delcāibiliō claudē·
·i· ipsuī mortuū· i· ipa; carnē mor:
tificatā dittē et abire · Tali em:
gladio caro mortificat̄ et spūali:
ter occidit̄ · et isabel ·i· mens a
peccati huitib; liberat̄ Ad rō
nōs vi · Liberati a pccō: serui aut̄
facti deo Del dic q̄ rex iste est
platus· aioth ei ē ābicosus· qui
regē suū ·i· prelatū occidē et ca:
pe cupiēs· gladiū ācipitē ·i· lim:
guā adulatriē sibi acuit ipa; qz
ad vtrāqz pte· nūc p̄o nūc cō:
tra scđm qđ magis credit placē
scđē et loq̄ instruit vtrāqz manū
ad diligēdū· obsequēdū in dep:
terā dūtit̄ · et ecia se esse totū de:
trū et v̄tuosū et nichil hēre sim:
strū rel viciōsū dissimulat et p̄:
tēdit· munera ecia p̄parat que ā
te oīa p̄mittē nō postponit· tan:
dem vero oblatis munetib; iste
solz secretū collo quiū petē · et tē
solz ēgē ·i· plati gladio lingue

ancipitis et adulatricis pautē et
ipz gladiū i cor iphi⁹ ifigē et ita
solet eū decipe et spūaliter occi-
dē. et se libertati obtēto beneficio
vel dignitate restituē vel abire.
Thobie pō. Occidēt regē filij
eius Videm⁹ eī hodie multos re-
ges. i. multos magnates et plā-
tos mortuos effemiatos iacētes
et p gladios acipites linguarū
adulatōrū et malorum consilia-
torum suorū miserios et languē-
tes et nulla virtute pollētes. h̄
in vicijs mortuos et fetentes.
Cōstat enim hodie q tales gla-
diū sūt cā mortis et perdiciōis
oīm supicrum. Vnde in psalmo
Gladij acipites i māib⁹ eoz sq
adulatōrū Ad alligādos reges
eoꝝ i ḡpedib⁹: et nobiles eorū
in mānicis ferreis. ¶ Vel dic q
aioth. ē laudabilis predicator.
qui cum gladio acipiti verbi dei
preliatur contra eglon idest cō-
tra peccatorem ut eum occidat
spūaliter et conuertat. pō tamē
dz vti munētib⁹ vt ipsū ad glo-
riā allidēndo tandem gladio as-
pere correctionis ipsum p tor-
menta inferni deterrendo Vnde
dic⁹ ad hebreos quarto capit
tulo Viuus est sermo dei et effi-
car et penetrabilior omni gladi-
o acipiti ¶ Vel dic q iste rex ē
dyabol⁹ q dicit rex super omēs
filios supbie Job xli. Cōtra quē
puḡt p̄dicator gladio vbi dei a
ecā iustus cum gladio peniten-
tie et oracionis. zē ¶ Sicut hic

Jud.

pabet sangar qui iudicabat isrl
nō legit cū gladio aliquē hoīez
occidisse. et tñ cū uno uomē quod
est instrumentū ebes. rude et nō
acutū dicit̄ sexcentos hoīes pe-
misse. Et hoc ad hoc p̄t appli-
cati q̄y qñqz in correctione vel p̄-
dicacōe plus pficit ad alios oc-
cidendū. i. corrīgēndū vel cōuer-
tendū hebes verboꝝ et ruditas q̄y
acuta scienciaz subtilitas: et pl̄
iuuat benignitas reseca q̄y se-
ueritas exacuata. Ita q̄y plerūqz
utile ymo necessariū ē ex cōica-
mis vel aspere correctionis gla-
diū recondē et cū uomē dulciſ et
blandiēt̄ exhortacōis hostes. i.
vicia et demones ac etiam ipsos
peccores et ipios ipugnare. Ideo
petro pastori ecclie dictū ē. P̄d̄e
gladiū tuū r̄c. Matth. xxvi.

OElbora p̄phetissa vxor
lapidoth iudicabat po-
pulū isrl. sedes sub pal-
ma. Cū igit̄ iabm rex chanaan
misisset fizarā p̄ncipē ex̄citus sui
atra p̄plm dñm vocavit delbora ba-
rach filiū abynoem et constituit eū
p̄ncipem populi ut atra fizaram
dimicaret. Adiecit tñ et dixit si-
bi q̄y victoria sibi nō asscriberet
sed q̄y mulier de fizara triūphaēt
Qd̄ sc̄ factū ē. qz tandē cōmissio
p̄lio fizara pedes fugiebat. Iabel
aut̄ vxor aber cinei ipsū recepit.
aquā petenti lac dedit. et dormi-
ente occidit. et caput eius clavo
tabernaculi cū malleo pforauit.
Illud quidā exponūt allego-

riæ Dicūt em̄ q̄y delbora que int̄
p̄tat̄ loquens seu apex significat
legem diuinā que de fidei et v̄tu
tū apice loquit̄. Que p̄phetissa
dicit̄ p̄ eo q̄y de futuris p̄phetiza-
re dimoscit̄. et sub palma sedet.
eo q̄y palmā celestis glorie t̄pro
mittere aprobat̄. Vxor etiā dici-
tur lapidoth qui interp̄tat̄ ful-
guratio pro eo q̄y in ea fulgor et
splendor fidei reuelatur. Per ba-
rach qui interp̄tat̄ choruscacio
accipit̄ p̄plūs iudeoz qui reuera
ad modicū v̄tutibꝫ choruscavit
qz subito euaniuit et defecit. Per
fizarā qui interp̄tat̄ exclusio gau-
dij intelligit̄ dyabolus. qui sc̄ a
gaudio padisi fuit exclusus. et
h̄ in tristitia positus et inclusus
Iste em̄ cū exercitu suo. i. vicioꝝ
nō cessat̄ tra filios isrl. i. iustos
stinue debellaē vt sic eos possit
a padisi gaudio excludē. Per ia-
bel v̄o ml̄ierē gētīlē isrliticis cō-
federatā et adiūctā intelligif ecclia
de gētilitate assūpta. Qz p̄ certo
ista ē veritas q̄y a p̄n° delbora p̄
phetissa. i. lex dīna vel etiā ipse
de leḡ factor vel etiā ipse moy-
ses legislator. misit atra fizarā et
ex̄citu suū. i. ut̄ dyabolū et vicia
q̄ filios isrl. i. priarchā ḡuabat
barach. i. p̄plm iudaicū vt. s. ut̄
ipsū pugnaēt. et vt eī potēcīa e-
neruaēt. H̄ qd̄. Pro certo isti n̄
fuit victoria data nec vici dy-
aboli gloria attributa: qz reuera
nō p̄plūs iudaicus nec ipſī fina-
go ga diabolū supauit. sed iabel

Judicū.

gentilis mulier. i. ecclesia cristi-
ana ex gentilitate p maiori pte
supta otra ipm pualuit. et cum
malleo ligneo et clauo tabnacu-
li. i. mediāte ligno crucis et cla-
uis quibus fuit dñs oclauat? nec
nō lacte q fuit hm carnē nūctus
hoc ē dñi. mediāte fide. quā de
xpi carnacōe et passioē credit a
tenz. ipm turpiter pstrauit. et v
tutē ipsius eneruait. et filios is-
rael. i. fideles de iphi mamib
liberaui. **Judicū.** ix. Ecce mulier
fragmentū mole supiatē illisit
capiti abimelech et cōfregit cōre
brū eius. **V**el dic q talis mu-
lier ē btā vgo q euēa iabel. i. dei
ostēsio dicit. p eo q i ipsa deus
carnē assumēdo ascēdisse pbat
Isa. xix. Ascēd; dñs sup nubē
leue et igrediet egip̄tū. **I**sta em̄
lacte suo mediāte q sc̄z nutriuit
xp̄z i ligno crucis cū clavis et lā-
cea suffragāte qb̄ ip̄e xp̄s mor-
te sustinuit ipm fizārā. i. dyabo-
lū supauit et iō victoriā otra ip̄z
sibi soli scā mē eccia atēbuit. **Ju-**
dith. xiiij. Una mulier heba fe-
cit oſuioēj in domo nabugodo-
nozor ēḡ. **V**el illd allega q qn-
q melius vicit fizārā choeuscātē
i. dyabolū carnē vel mūdū i fa-
tuoy cordib⁹ rutilātē et preliū
diuersarū tēptacō; cōtra nos su-
scitātē iabel q fizāra feina q vir-
simplex q h̄atūs layus q cler-
cus. secularis q eligiosus. q re-
uera sepe fit q isti simplices au-
lacte eleofinay q̄s faciunt et cū

malleo crucis cō mēoriā. i. deuo-
cionē defēit et cū clavo dīm tō-
ris qui ad h̄az totū mētis tabna-
culū retinet ne labat. q cor suū
pforat atq; pūgūt ipsū fizāram
i. dyabolū carnē vel mūdū tali-
ter pcutiunt q ipsū supant atq;
psternūt. Barach vero dux ex-
citus idest supiores et clericū ip-
sum ita non verberant aut deui-
cūt. **I**deo bene dicitur iobelis. ij.
Infirmus dicat q ego fortis sūi
Iabel vxor aber cīnei vides si
zarā principem fitibundum et p-
lio fatigatum vocavit eum in ta-
bernaculo dicens. **I**ntra ad me
dñe ne timeas. Que statim ape-
ruit vterem lactis. et dato q a'
quam petiſſet sibi tamen lac de-
dit. vt dormiret. **I**sto igitur for-
titer dormiente cepit ista muli-
er clavum tabernaculi sui. et cū
malleo tempora eius transfixit.
ipsumq; in terra posuit et inter-
fecit. et sic soporem morti sociās
misericorditer obiit et defecit. **I**ſta
etiam aliter possunt expomi
qm in precedenti capitulo scili-
cet q per istum fizāram intelli-
go aliquem in tribulatiōbus
fatigatum et per diuinarum in-
opiam fitibundum vel aliquem
nobilem et clericū pauperem
beneficiatum vel patrimoniatū
Per iabel vero usurarium intel-
ligo aliquē q lacte temporalis
substantie abūdat multipliciter
in hoc mundo. quia reuera qn i-
sta deceptrix mulier sc̄z usurati?

Judic.

videt istū fīzārā. i. paupem fitire
id est bonis typalib⁹ indigē. sol⁹
eū in tabernaculū domus sue se-
crete introducē et vtrē lactis. i.
archam sue auācie apire. Et da-
to q̄ nō petat mīhi aquā. i. aliqd
modiā p̄ tpe trāseundo ipse tñ
largiflue lac bonoysuoy sc̄z bla-
dū vel pecumā solet sibi ad vſu-
rā cōcedere et eū ad tps satiare et
sompnū delectacio⁹ us et oplaœ
cie in ipso gnare. Quia p̄ certo
isti vſurarij etiā plus q̄ hoīo i.
digeat liberaliter tribuūt qñ sibi
bonā hereditatē sentiūt. Exodi
xxvi. Plus offert p̄ plūs q̄ ne-
cēsse fit. Sed quid est? Pro certo
dū dormit. i. dū nō aduertit. cō-
tra eū solet insurge⁹ et malleū sue
crudelitatis in ipsū inrebē et cla-
uo crudelis punctionis et vſura-
tie capacitat⁹ ipsū trāfigē. et p̄
exhereditacionē ipsū mortuū et
depaupatū et ad terrā. i. ad misē-
tiā ossum et infirū dimittere
et abire. p̄. xvi. Vir iniquus la-
ctat amicū suū: et ducit eū p̄ viā
nō bona. **Vel dic q̄ talis muli-**
et est blandus adulator vel ma-
lus cōfiliari? seu fautor qui re-
uera fīzare principi milicie regis
iabim. i. mūdi p̄ncipib⁹ et supi-
orib⁹ lac pro aqua. i. dulcē dīmē
adulacionis pro veritate offert
Et sic dū eos in malis dormire
et delectari faciūt ipsos spūalit⁹
int̄ r̄ficiūt et dānis diuersoy vi-
cīoy trāfigūt. **Judicū v.** Aquā
petentū lac dedit: atqz in pbiala

p̄ncipū obtulit butirū **Vel dic**
q̄ talis mulier est dyabolus vel
caro vel mala mulier sed de hoc
vide supra libro xij. capitulo de
aspide.

O Elbora p̄phetissa cum
barach ad p̄liū misisset
cōtra fīzārā procedētem
multi de filijs isrl cū eo nō fuerūt
qua prop̄t istos hic i suo carmi-
ne reprehendit. et isti fuerūt rubē
qui inter duos terminos bītans
gregū fibulos audiebat Gallaad
qui trāfordanē quiescebat. et dā
qui in nauib⁹ vacabat. et aser q̄
in portib⁹ morabat et lito ē ma-
ris habitabat. **E**cōtra vō aliqui
cum eo ad p̄liū accesserūt **E**t iō
dimendat ysachar cui? p̄ncipes
fuerūt cum delbora et zabolon et
neptalm qui aias suas dederūt
discriminē **E**t sicut hic dicit⁹. **D**e
celo dimicatū est pro istis. et stel-
le manentes in ordine et cursu
suo. aduersus fīzārā pugnauerūt
Sic vero multi sūt hodie qui
cum prophetissa. i. cū sanctis p̄
sonis nō curat cōtra fīzārā. i. cōtra
hostes spūales pugnare. et po-
tissime tales sūt quatuor gna p̄-
sonarū **P**rim⁹ istoy ē ruben vi-
dens p̄ mediū. qui significat sub-
tiles clericos et aduocatos **Q**ui
cum astute quid fit faciendum
videant ipsi tamē ad bella cōtra
vicia nō properat. sed iter duos
terminos sc̄z deliciarū et bono-
rū habitant. fibulos gregum id
est verba adulatorum et voces

Judicū.

blādas. eorumq; fauores dños
rū maiorū libenter audiūt. et au-
scultat. **Vnde** ip̄i possunt dicere
de adulatoib; illd; iob q̄rto. **H**ec
tit qdā c? nō cognoscēbā vultū
ymago corā oculis meis: et vōcē
q̄si aure lemis audiū. **A**dulator
eī ymago dicit. qz bz amici simi-
litudinē. nō veritatem. cu? liet
audiā? vōcē lenē et blādā loqā-
tate nō pp̄ter hoc cognoscim?
vultū ei?. i. interiorē volūtatem
Secundus istorū ē galaad. q̄ iter-
ptat cumul? testis q̄ fīgt super-
bos qui directe cumulus testis
dicūt p̄ eo ḡ cumulus et tūc
presup̄ois et inflate elacōis su-
e interiorē supbiā attestat. Et
ibi triā iordanem qui interpre-
tat rūiū iudicij dicūt quiescē. qz
seip̄os nesciūt iudicare. **S**z v̄l-
tra sūjph? verā cognicōe solēt q̄
escē et manere. cu? tamē dicatur
p̄a ad co? ri. **S**i nos in etiōs iu-
dicaremus: nō vtiq; iudicāem.
Tercius illo? ē dan. q̄ iterptat
et cā. et q̄ i nauib; dicit vacaē et
fīgt illos q̄ i cauē et litigis nec
nō i nauib;. i. i fluctuob; mudi
negocijs se solēt pl? q̄ deceat oc-
cupare. **M**atth. vi. **E**rat nauis i
medio maris. **Q**uart? istorū est
azer q̄ iterptat diuincie seu btūs
et fīgt mudi dites et i littore ma-
ris bz mudi p̄ affic̄ manētes et
tpali btitudie p̄ ceteris gau-
den tes. **A**bbacuc iij. **I**n mari via tu-
a. **I**sta i? iij. ḡna p̄sonaz sc̄ illi
q̄ dīcīs apliāt isti q̄ i litigis et

negocijs occupat illi q̄ p̄ supbi-
am iſtantur et isti q̄ p̄ vanā ſapi-
ētiā illūtāt nō curat hodie ſpū.
alit pugnaē nec c̄tra dyabolum
aut vicia debellaē nec delboram
ſeu barach. i. ſcōs vitos et mu-
tieres p̄petuātes ad illd; plū co-
mitati. **O**n de pplō moderne ecclē
dīc scripture eze vij. **N**ō ē q̄ va-
dit ad plū. **I**ra ei i eo et sup po-
pulum eius. **B**ed reuera ad illd;
prelūm vadunt triā genera p̄-
ſonarūm bonarūm ſclicet yſa-
chāt qui interptatūr dominū
memorans. **P**eptalim. qui inter-
pretatur conuerſacio vel dilataci-
o. **Z**abulon. qui interptatūr
habitaculum fortitudinis. quia
pro certo illi qui habent dei me-
moriam et congnitionē. iſti qui
habent caritatūm dilatacionē
et honestam conuerſacionē. illi
qui habent fortitudinē et men-
tis roboracionē. quales ſc̄ ſue-
rūt sancti doctores. cōfessores et
martires. tales dico contra dyab-
olū preliant. et vitas suas di-
ſcrimini et laborib; exponētes
de celo et p̄ ſtellās. i. a deo et ab
āgeliſ adiuuati merēt. **Vnde** iſti
ſunt illi de quibus dicit baruch
tercio. **O**bī fuerunt gigantes vi-
ri noīati a p̄ncipio ſtatura mag-
na ſc̄iētes bella. **R**c

PEcūtib; filij? iſabel tra-
didit eos dominū i ma-
nu madiā vij. āmis q̄ q̄
libz āno cu? ſui? gregib; i tā iſcl
remētes ſata more lo cuiſtarum

Judic.

vastabant **T**ū igit̄ gedeon tritū
cū in torculari v̄ga extutēt ap̄
paruit sibi angelus dñi promit
tēs q̄ in fortitudine sua populū
dñi liberaet. **C**ui cū gedeon faci
ficiū. i. azimos panes & agni car
nes et ius carmū offerret. ange
lus sup̄ petrā omnia fundi ius
fit. **Q**uo facto angel? carnes cū
virga tetigit. et statim de petra flā
ma prupit. que sacrificiū oſup̄
fit. **A**ngelus vero in flāma ascen
dit celū. **I**sta sequēdo beatum
gregorii expone moraliter sic.
q̄ cū quis in torculari cordis cū
virga recte discussiomis tritici a
paleis. i. virtutes a vicijs se gre
gat. et p̄ timore madianitay. i.
demonū qui cū gregib⁹ tempta
cionū suarū cūcta vitidia. i. am
cta honesta et v̄tuosa oſumūt i
hoie. in cordis sui latebris se oc
cultat. vt sibi triticū interiorum
affectionū discussiat atq̄ terat. sta
tim solet adesse angelus. i. dina
reuelacio et inspiracio que reue
ra promittit madian. i. dyaboli
exercitus qz sui supacionē. et po
puli dei. i. bonoy aie motuū li
beracionē. **E**t ideo quid debet fa
cere talis gedeon qui interptat
circuiens in vtero. i. homo talis
se discussiens et circuiens in vtero
qñ videt talē angelū sibi astaē &
inspirare. **R**euerat ad monicōez
eius ipse dī agnū suū. i. ppriaz
carnē p̄ pīaz et cōtricionē coqre
panes azimos. i. bona opa fine
fermento manis glorie facere &

iis carmum. i. ipsas carnales
cogitacōes fundere et hec oia su
pra petrā. i. xp̄m p̄ bonā intenci
onē et deuotionem et p̄ ipsius
imitacionē ponē. et oia ad ipsū
mentaliter ordinare. **Q** si oia fe
cerim? et ius et carnes et panes
. i. cogitationē delectacionē et bo
nū opus. deo obtuletimus et de
corerim? statim flāma spūs sc̄z
caritatis et dilectionis de petra.
id est de xp̄o prūpet que huius
modi sacrificiū acceptabit et as
sumet & oia carnalia in nobis ex
siccabit & vret. **E**t sic madian dy
abulus a facie nrā succubet: et ā
gelus nrē deuocōis in celū p̄ p̄te
placionē ascendet. **Eccā. xxvij.**
Vapor ignis vret carnes ei? ac̄.
Vel dic q̄ cū angelus id est p̄
latus vel p̄dicator virga corre
ctionis vel monitionis petrā cū
carmib⁹ id est cor peccatorū dus
tū. petrinū & carnale tangit i ip
so flāma cōtricionis et dilectio
nis inœndit que carnes & ius. i.
carnales cogitacōes et actus at
tenuat et cōsumit. **E**t sic ipsū ge
deonem id ē peccatorē. madian
id est dyabolū supare facit ipse
angelus p̄dicator vel p̄latus: et
hic ascendit in quantum celeste
meritū hic acquirit. **V**el dic q̄
cū angelus ad lrām vel etiā xp̄c
petram id est cor durū p̄ inspira
cionem tangit ac̄ sicut sup̄ p̄ris
mū. vel vide s̄li. xiiij. c. xliv. de
miracul' igniū c. v. vbi inuenies
aliter expositū. **D**ns gedeon